
VYHLÁŠENÍ 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A JEHO KRITÉRIÍ 
 

ŠKOLA: Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. o., střední škola 
 Sládečkova 393/90, 715 00 Ostrava-Michálkovice, RED_IZO 600017729, IČ 25370294 
OBOR VZDĚLÁNÍ: Bezpečnostně právní činnost, 68-42-M/01 

ŠKOLNÍ ROK: 2025/2026 

POČET PŘIJÍMANÝCH: 64 

ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST: ANO 

DORUČENÍ PŘIHLÁŠKY: 01. – 20. 02. 2025 

 

Při přijímání musí uchazeč absolvovat školní i jednotnou přijímací zkoušku 

 

ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 

Test fyzické zdatnosti (kondiční test, praktická zkouška) – maximálně 50 bodů. 
Obsah a bodové ohodnocení výsledků: 

1) Jacikuv test (2 minuty) opakovaná změna poloh 

 žák stojí ve stoji spatném s připažením - leh na břicho a zvednutí rukou z podložky- vztyk do stoje spatného 

s připažením (hodnoceno jako jeden úkon) 

 stoj spatný s připažením - leh na záda s připažením - vztyk do stoje spatného s připažením (hodnoceno 

jako druhý úkon) 

Jacik  10 b 9 b 8 b 7 b 6 b 5 b 4 b 3 b 2 b 1 b  0 b  

dívky  ≥ 55 50 - 54 48 - 49 45 - 47 44 43 42 40 - 41 37 - 39 34 - 36 < 34  

chlapci ≥ 60 55 - 59 53 - 54 50 - 52 49 48 47 45 - 46 42 - 44 39 - 41 < 39 

 

2) Hrazda doskočná 

 chlapci – opakované shyby podhmatem nebo nadhmatem 

 dívky – výdrž ve visu ve shybu podhmatem nebo nadhmatem 

Hrazda 10 b 9 b 8 b 7 b 6 b 5 b 4 b 3 b 2 b 1 b 0 b 

dívky 

(sekundy) 
≥ 70 60 - 69 55 - 59 50 - 54 45 - 49 42 - 44 38 - 41 35 - 37 33 - 34 30 - 32 < 30 

chlapci 

(počet) 
≥ 20 18 - 19 16 - 17 14 - 15 13 12 11 9 - 10 7 -   8 5 -   6 < 5 

 

3) Člunkový běh 4 x 10 m 

 žáci běhají z vysokého startu s obíháním mety ve vzdálenosti 10 m 

 během opisují nejprve osmičku a pak nulu 

Člunek 10 b 9 b 8 b 7 b 6 b 5 b 4 b 3 b 2 b 1 b 0 b 

dívky   ≤ 9,7 s 
9,71 - 

10,1 s 

10,11 - 

10,7 s 

10,71 - 

11,0 s 

11,01 - 

11,3 s 

11,31 - 

11,6 s 

11,61 - 

12,0 s 

12,01 - 

12,4 s  

12,41 - 

12,8 s 

12,81 - 

13,0 s 
> 13,0 s 

chlapci ≤ 8,7 s 
8,71 - 

9,3 s 

9,31 -

9,8 s 

9,81 - 

10,0 s 

10,01 - 

10,4 s 

10,41 - 

10,6 s 

10,61 - 

10,8 s 

10,81 - 

11,1 s 

11,11 - 

11,4 s 

11,41 - 

12,0 s 
> 12,0 s 

 

4) Cooperův test 

 vytrvalostní běh – měří se počet uběhnutých metrů za dobu 12 minut 

Cooper 10 b 9 b 8 b 7 b 6 b 5 b 4 b 3 b 2 b 1 b 0 b 

dívky 
≥ 2650 

m 

2550 - 

2649 m 

2450 - 

2549 m 

2300 - 

2449 m 

2250 - 

2299 m 

2200 - 

2249 m 

2150 - 

2199 m 

2100 - 

2149 m 

2050 - 

2099 m 

2000 - 

2049 m 

< 2000 

m 

chlapci 
≥ 3100 

m 

3000 - 

3099 m 

2900 - 

2999 m 

2800 - 

2899 m 

2750 - 

2799 m 

2700 - 

2749 m 

2650 - 

2699 m 

2600 - 

2649 m 

2500 - 

2599 m 

2400 - 

2499 m 

< 2400 

m 

 

5) Skok daleký z místa (2 pokusy, hodnotí se lepší)  

 Skok 10 b 9 b 8 b 7 b 6 b 5 b 4 b 3 b 2 b 1 b 0 b 

dívky 
≥ 230 

cm 

215 - 

229 cm 

205 - 

214 cm 

195 - 

204 cm 

185 - 

194 cm 

180 - 

184 cm 

175 - 

179 cm 

170 - 

174 cm 

165 - 

169 cm 

160 - 

164 cm 

< 160 

cm 

chlapci 
≥ 280 

cm 

265 - 

279 cm 

250 - 

264 cm 

240 - 

249 cm 

230 - 

239 cm 

220 - 

229 cm 

215 - 

219 cm 

210 - 

214 cm 

200 - 

209 cm 

190 - 

199 cm 

< 190 

cm 

 

 



Termín konání školní přijímací zkoušky: 

15. 03. - 23. 04.  2025 řádný termín 

24. 04. – 05. 05. 2025 náhradní termín 

(konkrétní termín bude upřesněn v pozvánce) 

 

Školní přijímací zkouška proběhne v prostorách školy a v blízkém sportovním areálu. 

 

JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA (STÁTNÍ) 

Písemný test z českého jazyka a literatury a z matematiky - maximálně 100 bodů 

(50 b. ČJL, 50 b. M). Tato část ověřuje reálné znalosti žáků v rozsahu učiva ZŠ.  

 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky: 

1. řádný termín    11. dubna 2025 

2. řádný termín    14. dubna 2025 

1. náhradní termín    29. dubna 2025 

2. náhradní termín    30. dubna 2025 

 

Místo konání jednotné přij. zkoušky bude stanoveno centrálně, přesné informace získá uchazeč v pozvánce. 

 

Uchazeč tedy může v rámci přijímacího řízení získat maximálně 150 bodů – 50 bodů za školní PZ a 100 bodů 

za jednotnou PZ. 

 

Minimum bodů z testů fyzické zdatnosti nutné pro přijetí:     12 

Minimum bodů z jednotné přijímací zkoušky z matematiky nutné pro přijetí:   10 

Minimum bodů z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury nutné pro přijetí: 15 

 

O přijetí rozhodne celkový součet bodů dosažených v jednotlivých částech přijímací zkoušky. V případě 

rovnosti celkového počtu bodů určují pořadí uchazečů tato kritéria: 

 body ze školní přijímací zkoušky (test fyzické zdatnosti) 

 body z jednotné přijímací zkoušky z ČJL 

 body z jednotné přijímací zkoušky z M. 

 

DALŠÍ DOKUMENTY (k dispozici na webu školy nebo na www.prihlaskynastredni.cz): 

K přihlášce je nutné doložit potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu. 
(uchazeč nesmí trpět závažnou duševní nemocí a poruchami chování; je schopen dlouhodobější fyzické zátěže; 

není trvale omezen v pohybu; je schopen zvládat úpolové sporty - pády, otřesy).  

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami: 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami mohou k přihlášce přiložit doporučení školského 

poradenského zařízení, na základě něhož může být takovému uchazeči prodloužena doba konání jednotné 

přijímací zkoušky. Předkládání doporučení školského poradenského zařízení záleží na uchazeči nebo jeho 

zákonném zástupci (nepředkládá se povinně). 

 

Uchazeči o studium ze zahraničí: 

Uchazeči ze zahraničí označí v přihlášce žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 

odst. 4 školského zákona a přiloží doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí (není potřeba dokládat 

všechna předchozí vysvědčení, postačující může být např. potvrzení o studiu vydané zahraniční školou). Jejich 

schopnost porozumět českému jazyku bude při konání přijímací zkoušky ověřena rozhovorem.  

 

Uchazeči z Ukrajiny s dočasnou ochranou: 

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace se při přijímacím řízení na žádost: a) promíjí  přijímací 

zkouška z českého jazyka a literatury (znalost bude ověřena rozhovorem); b)  umožňuje konat písemný test 

jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Společně 

s žádostmi uchazeč doloží, že je cizincem podle výše uvedeného právního určení. 

 

V Ostravě dne 17. 01. 2025        Mgr. Ctirad Skopal 

   ředitel školy 


